
Contacto

Teléfono 916200003
Fax 916200086
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientofuentelsaz.com

Dirección Postal

Pza. de la Villa nº 1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO 12/2019 PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuente el Saz de Jarama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Regular la prestación de los servicios profesionales de mantenimiento de las
instalaciones de Alumbrado Público e instalaciones eléctricas de las dependencias Municipales del
Ayuntamiento de Fuente el Saz de Jaram

Valor estimado del contrato 34.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.232,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.332,67 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Fuente el Saz de Jarama
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pza. de la Villa
(28140) Fuente el Saz de Jarama España

Formalizado

http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

NITLUX INGENIERIA Y ELECTRICIDAD, S.A
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.360,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO 12/2019
Fecha de Formalización 26/11/2019

Contrato

CONTRATO ALUMBRADO 12-2019 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bc8aff6-ff63-4cb7-ae47-4f7315420d59

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo Junta de Gobierno de 20-11-2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2019 a las 10:13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2019 a las 10:12

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bc8aff6-ff63-4cb7-ae47-4f7315420d59
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bc8aff6-ff63-4cb7-ae47-4f7315420d59


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pza de la Villa nº 1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2019 a las 10:13 horas
La fecha de apertura es aproximada. Se comunicará la
fecha oficial en esta Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0.1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJBX47NTkOqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005941990 |  2020-398950 | Tue, 24 Nov 2020 13:06:59:370 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121518158052623097752392782544308283245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJBX47NTkOqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

